МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

(РОСПАТЕНТ)

ПРИКАЗ

22.12.2016                                                                             №   205

Москва

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций,

осуществляемых Федеральной службой по интеллектуальной собственности

В соответствии с пунктом 1.5 Плана противодействия коррупции Федеральной

службы по интеллектуальной собственности на 2016 – 2017 годы, утвержденного

приказом Роспатента от 11 мая 2016 г. № 68,     п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень коррупционно-опасных функций,

осуществляемых Федеральной службой по интеллектуальной собственности в

соответствии с Положением о Федеральной службе по интеллектуальной

собственности, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 21 марта 2012 г. № 218.

2. Заместителю руководителя Роспатента М.В. Жамойдику организовать

систематическое проведение оценок коррупционных рисков, возникающих при

реализации Федеральной службой по интеллектуальной собственности своих

функций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Руководитель            Г.П. Ивлиев

2

УТВЕРЖДЕН

приказом Федеральной службы по

интеллектуальной собственности

от  22.12.2016    № 205

ПЕРЕЧЕНЬ

коррупционно-опасных функций, осуществляемых

Федеральной службой по интеллектуальной собственности

1. Организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг для

государственных нужд.

2. Обеспечение Роспатента и федеральных государственных бюджетных

учреждений, находящихся в его ведении, финансовыми ресурсами.

3. Осуществление функций главного администратора доходов и

администратора доходов федерального бюджета, относящихся к сфере деятельности

Роспатента.

4. Предоставление государственных услуг в сфере правовой охраны

изобретений, полезных моделей, промышленных образцов, программ для

электронных вычислительных машин, баз данных и топологий интегральных

микросхем, в том числе входящих в состав единой технологии, товарных знаков,

знаков обслуживания, наименований мест происхождения товаров, а также

аттестации и регистрации патентных поверенных Российской Федерации.

5. Рассмотрение и разрешение в административном порядке споров,

возникающих в связи с защитой интеллектуальных прав в отношениях, связанных с

подачей и рассмотрением заявок на выдачу патентов на изобретение, полезную

модель, промышленный образец, товарный знак, наименование места

происхождения товара, с государственной регистрацией этих результатов

интеллектуальной деятельности и средств индивидуализации, с выдачей

соответствующих правоустанавливающих документов, с оспариванием

3

предоставления этим результатам и средствам правовой охраны или с ее

прекращением.

6. Осуществление проверок в отношении государственных заказчиков и

организаций-исполнителей в установленной сфере деятельности.

7. Участие в проведении инвентаризаций прав на результаты научно-

технической деятельности в организациях оборонно-промышленного комплекса.

8. Согласование распоряжения и списания особо ценного имущества,

закрепленного за федеральными бюджетными учреждениями, находящимися в

ведении Роспатента.

9. Организация и осуществление работы по материально-техническому

снабжению Роспатента, составлению соответствующей отчетности, подготовке

договоров с организациями на все виды хозяйственного обслуживания Роспатента.

10. Определение объемов и организация проведения текущего ремонта

служебных помещений, оборудования и инвентаря.